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Høringsuttalelse til melding om ny 420 kV Isfjorden-Fannefjorden og nye 
stasjoner 
 
Elinett uttaler seg i denne saken som berørt anleggs- og områdekonsesjonær, og som 
nettutviklingskoordinator for Nordmøre og Romsdal. Vi anser gjennomføring av det meldte tiltaket som 
svært viktig for forsyningssikkerhet og kapasitet for forventet vekst i forbruket i Romsdal og på 
Nordmøre. 
 
Når det gjelder forslaget til utredningsprogram har vi noen merknader: 
 
Utredningsbehovet mht. omlegging av 132 kV nett bør for ordens skyld klargjøres i kapittel 1.1.2, slik 
at det tydelig framgår at alle innføringer til Fannefjorden transformatorstasjon er inkludert, ikke bare de 
«fra Istad». Dette kan gjøres ved å endre setningen: 

 «Alle alternativ skal inkludere effekter av sanert nett og sanert Istad stasjon, samt omlegging 
av dagens nett fra Istad stasjon til de ulike stasjonsalternativene, som en del av 
konsekvensutredningen»  

 
til:  

«Alle alternativ skal inkludere effekter av sanert nett og sanert Istad stasjon, samt omlegging 
av dagens nett fra stasjonene Istad, Bolli, Årødal og Eidseter1 til de ulike stasjonsalternativene, 
som en del av konsekvensutredningen» 

 
Selv om Statnett i denne omgang ikke har søkt om ny 420 kV forbindelse Fannefjorden-Fræna, som 
inntil nylig inngikk i Statnetts målnett, bør også innføring til stasjonen av en slik forbindelse inngå i 
utredningen.  
 
Videre bør det vurderes om seksjonen mellom Istad og avgreningspunkt til Eidseter2 på 132 kV 
ledningen Istad-Årødal (bygget i 2002) kan gjenbrukes i ny forbindelse Fannefjorden-Brandhol eller 
Fannefjorden-Rensvik. 
 

 
1 Eidseter gjelder for alternativene Molde A og B. 
2 På parallell ledning 
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Side 2 

 
For alternativ Molde A og B bør både alternativ med innsløyfing av Eidseter (som i dag, dvs. med tre 
avganger mot Elinetts 132 kV nett), og alternativ uten innsløyfing (dvs. fem avganger mot Elinetts 132 
kV nett, hvorav to egne mot Eidseter) vurderes. 
 
I tillegg til det som allerede er nevnt ovenfor, i meldingen og forslaget til utredningsprogram, bør 
følgende forhold inkluderes i vurderingen og evalueringen av de ulike stasjonsalternativene for 
Fannefjorden transformatorstasjon: 

• Er det vesentlige forskjeller mellom stasjonsalternativene når det gjelder mulighetene for 
etablering og tilknytning av større virksomheter i umiddelbare nærområder (egnede 
industriareal og plass for flere innføringer mm.)? Med meldte tiltak vil Fannefjorden 
transformatorstasjon bli et sterkt knutepunkt, mens det i mer begrenset grad legges til rette for 
større vekst i nærheten av transmisjonsnettstasjonen i Fræna.  

• Er det vesentlige forskjeller mellom stasjonsalternativene ift. å opprettholde tilfredsstillende 
kapasitet og forsyningssikkerhet i byggeperioden? 

• Er det vesentlige forskjeller i omfang og konsekvenser av ledningskryssinger? 

• Er det vesentlige forskjeller i kostnader ved de ulike alternativene (inkludert både Statnetts 
kostnader og ev. kostnader for berørte anleggs-konsesjonærer). 

 
 
Det er planer om etablering av enda flere kraftverk i nærområdet til meldte Isfjorden koblingsstasjon, 
og det er aktuelt å etablere 132/22 kV transformering i samme område for å kunne håndtere økningen i 
overføringsbehov. En slik etablering vil også kunne inngå i forsyningen av en større landstrøm-
tilknytning, som planlegges. Behovet for koblingsstasjon på 420 kV nivå og ev. 132/22 kV 
transformatorstasjon i Isfjorden bør koordineres i den grad det er hensiktsmessig. Før endelig beslutning 
om sanering av seksjonen Grytten-Isfjorden av 132 kV ledningen Grytten-Istad, bør det også avklares 
om seksjonen er utelukket til gjenbruk for nevnte overføringsbehov relatert produksjon og uttak i 
nærområdet til Isfjorden (som 132 kV radial eller 22 kV ledning). 
 
 
 
 
Gerhard Eidså        Tor Rolv Time 
Daglig leder Elinett       Senioringeniør Elinett 
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